

青岛丰光精密机械股份有限公司

2022 年年度报告（更正公告）

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、更正概况

青岛丰光精密机械股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 21 日在北京证券交易所披露平台（www.bse.cn）披露了《青岛丰光精密机械股份有限公司 2022 年年度报告》（公告编号：2023-016）。

由于公司前期对部分销售业务模式存在理解偏差，按总额法对部分业务的收入进行了确认，经过公司内部谨慎研究，为更谨慎执行新收入准则，决定从 2022 年起，对上述业务的收入确认由“总额法”变更为“净额法”，同时调减营业收入和营业成本金额。公司根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，对前期会计差错进行更正，涉及 2022 年年度报告、2023 年第一季度报告、2023 年半年度报告以及 2023 年第三季度报告中营业收入、营业成本等项目，不会对公司净资产、利润总额、净利润和归属于上市公司股东净利润及经营活动现金流净额产生实质影响。

公司对已披露的《2022 年年度报告》相关内容予以更正。

二、审议情况

2024 年 4 月 25 日，公司第四届董事会第十一次会议、第四届监事会第十次会议审议通过了《关于更正公司 2022 年年度报告、2023 年第三季度报告的议案》。

三、更正内容

1、“第一节 重要提示、目录和释义”之“重大风险提示表”部分内容更正前：

重大风险事项名称	重大风险事项简要描述
客户集中度相对较高的风险	2021年和2022年，公司向前五名客户实现的销售收入分别为19,985.09万元和18,574.30万元，占同期营业收入的比例分别为75.92%和73.81%，客户集中度相对较高。虽然前5名客户集中度相对较高，但报告期内其各自占比并不是很大，分别为22.00%、15.75%、14.56%、11.61%、9.89%，且报告期内上述客户均无坏账，风险相对较为分散。
汇率风险	2021年和2022年，公司外销收入分别为7,413.23万元和7,851.94万元，占主营业务收入的比例分别为29.13%和32.07%。由于公司外销收入采用美元、日元、欧元结算，结算货币与人民币之间的汇率水平受国内外政治、经济等多重因素综合影响，其波动将影响公司外币结算的销售收入以及外币银行存款和应收账款等，进而影响公司的盈利能力。
应收账款余额较大的风险	2021年12月31日和2022年12月31日，公司应收账款净额分别为6,475.36万元和6,654.62万元，占同期流动资产的比例分别为39.90%和38.54%，占比较大。

更正后：

重大风险事项名称	重大风险事项简要描述
客户集中度相对较高的风险	2021年和2022年，公司向前五名客户实现的销售收入分别为19,985.09万元和 18,320.79 万元，占同期营业收入的比例分别为75.92%和 73.54% ，客户集中度相对较高。虽然前5名客户集中度相对较高，但报告期内其各自占比并不是很大，分别为 21.21% 、 15.91% 、 14.71% 、 11.72% 、 9.99% ，且报告期内上述客户均无坏账，风险相对较为分散。
汇率风险	2021年和2022年，公司外销收入分别为7,413.23万元和7,851.94万元，占主营业务收入的比例分别为29.13%和 32.41% 。由于公司外销收入采用美元、日元、欧元结算，结算货币与人民币之间的汇率水平受国内外政治、经济等多重因素综合影响，其波动将影响公司外币结算的销售收入以及外币银行存款和应收账款等，进而影响公司的盈利能力。
应收账款余额较大的风险	2021年12月31日和2022年12月31日，公司应收账款净额分别为6,475.36万元和 6,368.14 万元，占同期流动资产的比例分别为39.90%和 36.88% ，占比较大。

2、“第三节 会计数据和财务指标”之“一、盈利能力”、“三、营运情况”、“四、成长情况”、“六、与业绩预告/业绩快报中披露的财务数据差异”、“七、2022年分季度主要财务数据”部分内容

更正前：

一、盈利能力

单位：元

	2022年	2021年	本年比上年	2020年
--	-------	-------	-------	-------

			增减%	
营业收入	251,656,784.15	263,255,141.31	-4.41%	183,357,856.19
毛利率%	30.69%	36.75%	-	37.92%

三、营运情况

	2022年	2021年	本年比上年增减%	2020年
应收账款周转率	3.80	4.43	-	3.74
存货周转率	3.73	4.09	-	3.19

四、成长情况

	2022年	2021年	本年比上年增减%	2020年
营业收入增长率%	-4.41%	43.57%	-	2.14%

六、与业绩预告/业绩快报中披露的财务数据差异

公司 2023 年 2 月 16 日在北京证券交易所信息披露平台（<http://www.bse.cn/>）发布《青岛丰光精密机械股份有限公司 2022 年年度业绩快报公告》（公告编号：2023-005），公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计。2022 年年度报告中披露的经审计财务数据与业绩快报中披露的财务数据不存在重大差异，差异幅度均未达到 20%。具体如下表所示：

单位：元

项目	本报告期审定数	本报告期业绩快报数	差异率
营业收入	251,656,784.15	251,662,908.57	0.00%

.....

七、2022 年分季度主要财务数据

项目	第一季度 (1-3 月份)	第二季度 (4-6 月份)	第三季度 (7-9 月份)	第四季度 (10-12 月份)
营业收入	63,831,187.83	63,617,755.55	62,009,144.28	62,198,696.49

更正后：

一、盈利能力

单位：元

	2022年	2021年	本年比上年增减%	2020年
营业收入	249,121,601.43	263,255,141.31	-5.37%	183,357,856.19
毛利率%	31.00%	36.75%	-	37.92%

三、营运情况

	2022年	2021年	本年比上年 增减%	2020年
应收账款周转率	3.84	4.43	-	3.74
存货周转率	3.78	4.09	-	3.19

四、成长情况

	2022年	2021年	本年比上年 增减%	2020年
营业收入增长率%	-5.37%	43.57%	-	2.14%

六、与业绩预告/业绩快报中披露的财务数据差异”

公司 2023 年 2 月 16 日在北京证券交易所信息披露平台（<http://www.bse.cn/>）发布《青岛丰光精密机械股份有限公司 2022 年年度业绩快报公告》（公告编号：2023-005），公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计。2022 年年度报告中披露的经审计财务数据与业绩快报中披露的财务数据不存在重大差异，差异幅度均未达到 20%。具体如下表所示：

单位：元

项目	本报告期审定数	本报告期业绩快报数	差异率
营业收入	249,121,601.43	251,662,908.57	-1.01%

……

七、2022 年分季度主要财务数据

项目	第一季度 (1-3 月份)	第二季度 (4-6 月份)	第三季度 (7-9 月份)	第四季度 (10-12 月份)
营业收入	63,831,187.83	63,617,755.55	62,009,144.28	59,663,513.77

3、“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“(一) 经营计划”部分内容

更正前：

报告期内，在经济下行等宏观环境影响下，公司业绩受到影响，公司积极应对，始终将产品质量和客户需求放在首位，在公司董事会和管理层的领导下，公司全体员工凝心聚力，迎难而上，紧紧围绕 2022 年度的经营计划指标，及时调整市场拓展方向，坚持贯彻执行精细化管理的运营战略，大力推动核心制造工艺优化，不断提高生产效率，提高产品质量和稳定性，提升客户需求满意度。2022 年度实现经营情况如下：

1、经营业绩方面

报告期内，公司实现营业收入 25,165.68 万元，同比下降 4.41%；营业利润 7,241.32 万元，同比增长 34.77%；归属于上市公司股东的净利润 7,318.44 万元，同比增长 49.58%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 2,691.54 万元，同比下降 38.23%。

.....

更正后：

报告期内，在经济下行等宏观环境影响下，公司业绩受到影响，公司积极应对，始终将产品质量和客户需求放在首位，在公司董事会和管理层的领导下，公司全体员工凝心聚力，迎难而上，紧紧围绕 2022 年度的经营计划指标，及时调整市场拓展方向，坚持贯彻执行精细化管理的运营战略，大力推动核心制造工艺优化，不断提高生产效率，提高产品质量和稳定性，提升客户需求满意度。2022 年度实现经营情况如下：

1、经营业绩方面

报告期内，公司实现营业收入 **24,912.16** 万元，同比下降 **5.37%**；营业利润 7,241.32 万元，同比增长 34.77%；归属于上市公司股东的净利润 7,318.44 万元，同比增长 49.58%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 2,691.54 万元，同比下降 38.23%。

.....

4、“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“(三) 财务分析”部分内容

更正前：

1.资产负债结构分析

单位：元

项目	2022 年末		2021 年末		变动比例%
	金额	占总资产的比重%	金额	占总资产的比重%	
应收账款	66,546,170.33	13.23%	64,753,569.42	17.91%	2.77%
存货	47,269,067.61	9.40%	44,078,763.84	12.19%	7.24%
其他应收款	610,291.08	0.12%	377,668.52	0.10%	61.59%

资产负债项目重大变动原因:

6、其他应收款较上年年末增加 23.26 万元，增幅 61.59%，主要原因是：燃气支付方式发生变化由后付费改成预付费。

2.营业情况分析

(1) 利润构成

单位：元

项目	2022 年		2021 年		变动比例%
	金额	占营业收入的比重%	金额	占营业收入的比重%	
营业收入	251,656,784.15	-	263,255,141.31	-	-4.41%
营业成本	174,420,059.40	69.31%	166,507,409.30	63.25%	4.75%
毛利率	30.69%	-	36.75%	-	-
销售费用	8,336,479.09	3.31%	7,850,637.33	2.98%	6.19%
管理费用	23,500,893.32	9.34%	17,475,682.02	6.64%	34.48%
研发费用	12,887,313.81	5.12%	14,336,287.17	5.45%	-10.11%
财务费用	-344,435.83	-0.14%	4,641,294.84	1.76%	-107.42%
信用减值损失	-160,691.21	-0.06%	-382,380.14	-0.15%	-57.98%
资产减值损失	-1,238,572.42	-0.49%	-833,846.78	-0.32%	48.54%
其他收益	3,366,303.62	1.34%	4,770,107.94	1.81%	-29.43%
投资收益	20,712.33	0.01%	-	-	-
公允价值变动收益	-11,607.86	0.00%	-	-	-
资产处置收益	39,459,344.04	15.68%	31,268.52	0.01%	126,095.11%
汇兑收益	-	-	-	-	-
营业利润	72,413,226.85	28.77%	53,730,011.48	20.41%	34.77%
营业外收入	7,274,927.71	2.89%	2,159,076.36	0.82%	236.95%
营业外支出	724,772.34	0.29%	612,167.32	0.23%	18.39%
净利润	73,184,443.43	29.08%	48,927,132.65	18.59%	49.58%

(2) 收入构成

单位：元

项目	2022 年	2021 年	变动比例%
主营业务收入	244,823,638.31	254,447,012.20	-3.78%
其他业务收入	6,833,145.84	8,808,129.11	-22.42%
主营业务成本	172,460,699.64	162,976,946.98	5.82%
其他业务成本	1,959,359.76	3,530,462.32	-44.50%

按产品分类分析:

单位：元

分产品	营业收入	营业成本	毛利率%	营业收入比上年同期增减%	营业成本比上年同期增减%	毛利率比上年同期增减%
加工收入	32,788,493.18	21,526,025.24	34.35%	-6.05%	13.25%	减少 11.19 个百分点
产品收入	212,035,145.13	150,934,674.40	28.82%	-3.42%	4.84%	减少 5.6 个百分点

按区域分类分析:

单位：元

分地区	营业收入	营业成本	毛利率%	营业收入比上年同期增减%	营业成本比上年同期增减%	毛利率比上年同期增减%
内销	166,304,240.75	110,593,906.22	33.50%	-7.77%	2.10%	减少 6.43 个百分点
外销	78,519,397.56	61,866,793.42	21.21%	5.92%	13.18%	减少 5.06 个百分点

(3) 主要客户情况

单位：元

序号	客户	销售金额	年度销售占比%	是否存在关联关系
1	Atlas Copco Industrial Technique AB	55,364,232.62	22.00%	否
2	宁波均胜电子股份有限公司	39,631,959.46	15.75%	否
3	安川电机株式会社	36,646,816.25	14.56%	否
4	THK 株式会社	29,208,397.50	11.61%	否
5	光洋技研株式会社	24,891,642.40	9.89%	否
	合计	185,743,048.23	73.81%	-

(4) 主要供应商情况

单位：元

序号	供应商	采购金额	年度采购占比%	是否存在关联关系
1	保定隆达铝业有限公司	24,789,983.66	20.71%	否
2	铃秀（吴江）精密金属有限公司	7,137,596.07	5.96%	否
3	苏州市通润机械铸造有限公司	5,459,930.52	4.56%	否
4	天津三和铁制品有限公司	5,611,953.06	4.69%	否
5	埃地沃兹真空泵制造（青岛）有限公司	5,202,788.14	4.35%	否
	合计	48,202,251.45	40.27%	-

更正后：

1. 资产负债结构分析

单位：元

项目	2022 年末		2021 年末		变动比例%
	金额	占总资产的比重%	金额	占总资产的比重%	
应收账款	63,681,413.86	12.66%	64,753,569.42	17.91%	-1.66%
存货	44,601,462.21	8.87%	44,078,763.84	12.19%	1.19%
其他应收款	6,142,652.95	1.22%	377,668.52	0.10%	1,526.47%

资产负债项目重大变动原因：

6、其他应收款较上年年末增加 576.50 万元，增幅 1,526.47%，主要原因是：受托加工销售收入增加，受托加工业务销售收入中代垫原材料采购款增加。

2.营业情况分析

(1) 利润构成

单位：元

项目	2022 年		2021 年		变动比例%
	金额	占营业收入的比重%	金额	占营业收入的比重%	
营业收入	249,121,601.43	-	263,255,141.31	-	-5.37%
营业成本	171,884,876.68	69.00%	166,507,409.30	63.25%	3.23%
毛利率	31.00%	-	36.75%	-	-
销售费用	8,336,479.09	3.35%	7,850,637.33	2.98%	6.19%
管理费用	23,500,893.32	9.43%	17,475,682.02	6.64%	34.48%
研发费用	12,887,313.81	5.17%	14,336,287.17	5.45%	-10.11%
财务费用	-344,435.83	-0.14%	4,641,294.84	1.76%	-107.42%
信用减值损失	-160,691.21	-0.06%	-382,380.14	-0.15%	-57.98%
资产减值损失	-1,238,572.42	-0.50%	-833,846.78	-0.32%	48.54%
其他收益	3,366,303.62	1.35%	4,770,107.94	1.81%	-29.43%
投资收益	20,712.33	0.01%	-	-	-
公允价值变动收益	-11,607.86	0.00%	-	-	-
资产处置收益	39,459,344.04	15.84%	31,268.52	0.01%	126,095.11%
汇兑收益	-	-	-	-	-
营业利润	72,413,226.85	29.07%	53,730,011.48	20.41%	34.77%
营业外收入	7,274,927.71	2.92%	2,159,076.36	0.82%	236.95%
营业外支出	724,772.34	0.29%	612,167.32	0.23%	18.39%
净利润	73,184,443.43	29.38%	48,927,132.65	18.59%	49.58%

(2) 收入构成

单位：元

项目	2022 年	2021 年	变动比例%
主营业务收入	242,288,455.59	254,447,012.20	-4.78%
其他业务收入	6,833,145.84	8,808,129.11	-22.42%
主营业务成本	169,925,516.92	162,976,946.98	4.26%
其他业务成本	1,959,359.76	3,530,462.32	-44.50%

按产品分类分析：

单位：元

分产品	营业收入	营业成本	毛利率%	营业收入比上年同期增减%	营业成本比上年同期增减%	毛利率比上年同期增减%
加工收入	37,312,730.22	23,553,415.28	36.88%	6.91%	23.92%	减少 8.66 个百分点
产品收入	204,975,725.37	146,372,101.64	28.59%	-6.64%	1.67%	减少 5.83 个百分点

按区域分类分析：

单位：元

分地区	营业收入	营业成本	毛利率%	营业收入比上年同期增减%	营业成本比上年同期增减%	毛利率比上年同期增减%
内销	163,769,058.03	108,058,723.50	34.02%	-9.18%	-0.24%	减少 5.91 个百分点
外销	78,519,397.56	61,866,793.42	21.21%	5.92%	13.18%	减少 5.06 个百分点

(3) 主要客户情况

单位：元

序号	客户	销售金额	年度销售占比%	是否存在关联关系
1	Atlas Copco Industrial Technique AB	52,829,049.90	21.21%	否
2	宁波均胜电子股份有限公司	39,631,959.46	15.91%	否
3	安川电机株式会社	36,646,816.25	14.71%	否
4	THK 株式会社	29,208,397.50	11.72%	否
5	光洋技研株式会社	24,891,642.40	9.99%	否
	合计	183,207,865.51	73.54%	-

(4) 主要供应商情况

单位：元

序号	供应商	采购金额	年度采购占比%	是否存在关联关系
1	保定隆达铝业有限公司	24,789,983.66	21.65%	否
2	铃秀（吴江）精密金属有限公司	7,137,596.07	6.23%	否
3	苏州市通润机械铸造有限公司	5,459,930.52	4.77%	否
4	天津三和铁制品有限公司	5,611,953.06	4.90%	否
5	临沂利信铝业有限公司	3,908,930.70	3.41%	否
	合计	46,908,394.01	40.96%	-

5、“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“(六)研发情况”部分内容

更正前：

1、研发支出情况：

单位：元

项目	本期金额/比例	上期金额/比例
研发支出金额	12,887,313.81	14,336,287.17
研发支出占营业收入的比例	5.12%	5.45%
研发支出资本化的金额	-	-
资本化研发支出占研发支出的比例	-	-

资本化研发支出占当期净利润的比例	-	-
------------------	---	---

更正后：

1、研发支出情况：

单位：元

项目	本期金额/比例	上期金额/比例
研发支出金额	12,887,313.81	14,336,287.17
研发支出占营业收入的比例	5.17%	5.45%
研发支出资本化的金额	-	-
资本化研发支出占研发支出的比例	-	-
资本化研发支出占当期净利润的比例	-	-

6、“第四节 管理层讨论与分析”之“四、风险因素”之“(一) 持续到本年度的风险因素”

更正前：

1、客户集中度相对较高的风险

2021 年和 2022 年，公司向前五名客户实现的销售收入分别为 19,985.09 万元和 18,574.30 万元，占同期营业收入的比例分别为 75.92%和 73.81%，客户集中度相对较高。虽然前 5 名客户集中度相对较高，但报告期内其各自占比并不是很大，分别为 22.00%、15.75%、14.56%、11.61%、9.89%，且报告期内上述客户均无坏账，风险相对较为分散。

.....

2、汇率风险

2021 年和 2022 年，公司外销收入分别为 7,413.23 万元和 7,851.94 万元，占主营业务收入的比分别为 29.13%和 32.07%。由于公司外销收入采用美元、日元、欧元结算，结算货币与人民币之间的汇率水平受国内外政治、经济等多重因素综合影响，其波动将影响公司外币结算的销售收入以及外币银行存款和应收账款等，进而影响公司的盈利能力。

.....

4、应收账款余额较大的风险

2021 年 12 月 31 日和 2022 年 12 月 31 日，公司应收账款净额分别为 6,475.36 万元和 6,654.62 万元，占同期流动资产的比例分别为 39.90%和 38.54%，占比较大。

.....

风险管理措施:

(1) 公司主要客户实力较强, 与公司具有多年的稳定合作关系, 发生违约风险较小;

(2) 公司严格按照企业会计准则合理谨慎计提坏账准备, 按照账龄建立应收账款分类管理模式, 应收账款账龄相对较短, 截至报告期末, 公司账龄为 3 个月以内的应收账款余额占比达 80.79%, 公司应收账款质量相对较高, 账龄结构合理;

(3) 公司已经建立并持续有效执行了严格的应收账款催收制度以及应收账款回收率与销售业绩挂钩的业务考核机制, 加强对应收账款的动态管理, 与客户保持稳定沟通, 了解未及时付款的原因并采取措施加快资金回收, 保障应收账款回收质量。

更正后:

1、客户集中度相对较高的风险

2021 年和 2022 年, 公司向前五名客户实现的销售收入分别为 19,985.09 万元和 **18,320.79** 万元, 占同期营业收入的比例分别为 75.92%和 **73.54%**, 客户集中度相对较高。虽然前 5 名客户集中度相对较高, 但报告期内其各自占比并不是很大, 分别为 **21.21%**、**15.91%**、**14.71%**、**11.72%**、**9.99%**, 且报告期内上述客户均无坏账, 风险相对较为分散。

.....

2、汇率风险

2021 年和 2022 年, 公司外销收入分别为 7,413.23 万元和 7,851.94 万元, 占主营业务收入的的比例分别为 29.13%和 **32.41%**。由于公司外销收入采用美元、日元、欧元结算, 结算货币与人民币之间的汇率水平受国内外政治、经济等多重因素综合影响, 其波动将影响公司外币结算的销售收入以及外币银行存款和应收账款等, 进而影响公司的盈利能力。

.....

4、应收账款余额较大的风险

2021年12月31日和2022年12月31日，公司应收账款净额分别为6,475.36万元和**6,368.14**万元，占同期流动资产的比例分别为39.90%和**36.88%**，占比较大。

.....

(1) 公司主要客户实力较强，与公司具有多年的稳定合作关系，发生违约风险较小；

(2) 公司严格按照企业会计准则合理谨慎计提坏账准备，按照账龄建立应收账款分类管理模式，应收账款账龄相对较短，截至报告期末，公司账龄为3个月以内的应收账款余额占比达**79.93%**，公司应收账款质量相对较高，账龄结构合理；

(3) 公司已经建立并持续有效执行了严格的应收账款催收制度以及应收账款回收率与销售业绩挂钩的业务考核机制，加强对应收账款的动态管理，与客户保持稳定沟通，了解未及时付款的原因并采取措施加快资金回收，保障应收账款回收质量。

7、“第十一节 财务报告”之“一、审计报告”部分内容

更正前：

.....

三、关键审计事项

关键审计事项是我们根据职业判断，认为对本期财务报表审计最为重要的事项。这些事项的应对以对财务报表整体进行审计并形成意见为背景，我们不对这些事项单独发表意见。我们确定下列事项是需要在审计报告中沟通的关键审计事项。

(一) 应收账款坏账准备

1、事项描述

2022年12月31日，应收账款账面余额67,193,156.51元，坏账准备646,986.18元。

.....

(二) 收入确认

1、事项描述

贵公司主要从事精密零部件加工、生产和销售，2022 年度营业收入为 251,656,784.15 元。

.....

更正后：

.....

三、关键审计事项

关键审计事项是我们根据职业判断，认为对本期财务报表审计最为重要的事项。这些事项的应对以对财务报表整体进行审计并形成意见为背景，我们不对这些事项单独发表意见。我们确定下列事项是需要在审计报告中沟通的关键审计事项。

（一）应收账款坏账准备

1、事项描述

2022 年 12 月 31 日，应收账款账面余额 **64,328,400.04** 元，坏账准备 646,986.18 元。

.....

（二）收入确认

1、事项描述

贵公司主要从事精密零部件加工、生产和销售，2022 年度营业收入为 **249,121,601.43** 元。

.....

8、“第十一节 财务报告”之“二、财务报表”之“(一) 合并资产负债表”部分内容

更正前：

单位：元

项目	附注	2022 年 12 月 31 日	2021 年 12 月 31 日
流动资产：			
应收账款	六、2	66,546,170.33	64,753,569.42
其他应收款	六、5	610,291.08	377,668.52
存货	六、6	47,269,067.61	44,078,763.84

流动负债：			
应付账款	六、18	21,071,489.32	27,176,389.79
其他应付款	六、21	1,025,995.91	888,342.18

更正后：

单位：元

项目	附注	2022年12月31日	2021年12月31日
流动资产：			
应收账款	六、2	63,681,413.86	64,753,569.42
其他应收款	六、5	6,142,652.95	377,668.52
存货	六、6	44,601,462.21	44,078,763.84
流动负债：			
应付账款	六、18	19,586,111.62	27,176,389.79
其他应付款	六、21	2,511,373.61	888,342.18

9、“第十一节 财务报告”之“二、财务报表”之“(二) 母公司资产负债表”部分内容

更正前：

单位：元

项目	附注	2022年12月31日	2021年12月31日
流动资产：			
应收账款	十六、1	67,269,405.94	65,377,973.92
其他应收款	十六、2	610,291.08	377,668.52
存货	-	47,269,067.61	44,078,763.84
流动负债			
应付账款	-	21,071,489.32	27,176,389.79
其他应付款	-	995,276.10	888,342.18

更正后：

单位：元

项目	附注	2022年12月31日	2021年12月31日
流动资产：			
应收账款	十六、1	64,404,649.47	65,377,973.92
其他应收款	十六、2	6,142,652.95	377,668.52
存货	-	44,601,462.21	44,078,763.84
流动负债：			
应付账款	-	19,586,111.62	27,176,389.79
其他应付款	-	2,480,653.80	888,342.18

10、“第十一节 财务报告”之“二、财务报表”之“(三) 合并利润表”部分内容

更正前：

单位：元

项目	附注	2022年	2021年
一、营业总收入	六、30	251,656,784.15	263,255,141.31
其中：营业收入	六、30	251,656,784.15	263,255,141.31
二、营业总成本	-	220,679,045.80	213,110,279.37
其中：营业成本	六、30	174,420,059.40	166,507,409.30

更正后：

单位：元

项目	附注	2022年	2021年
一、营业总收入	六、30	249,121,601.43	263,255,141.31
其中：营业收入	六、30	249,121,601.43	263,255,141.31
二、营业总成本	-	218,143,863.08	213,110,279.37
其中：营业成本	六、30	171,884,876.68	166,507,409.30

11、“第十一节 财务报告”之“二、财务报表”之“（四）母公司利润表”部分内容

更正前：

单位：元

项目	附注	2022年	2021年
一、营业收入	十六、4	251,251,096.37	262,829,196.90
减：营业成本	十六、4	174,426,183.82	166,507,409.30

更正后：

单位：元

项目	附注	2022年	2021年
一、营业收入	十六、4	248,715,913.65	262,829,196.90
减：营业成本	十六、4	171,891,001.10	166,507,409.30

12、“第十一节 财务报告”之“二、财务报表”之“（五）合并现金流量表”部分内容

更正前：

单位：元

项目	附注	2022年	2021年
一、经营活动产生的现金流量：			
购买商品、接受劳务支付的现金	-	164,617,302.90	140,583,184.65
支付其他与经营活动有关的现金	六、45	6,881,484.75	6,155,214.29

更正后：

单位：元

项目	附注	2022年	2021年
一、经营活动产生的现金流量：			
购买商品、接受劳务支付的现金	-	160,314,996.13	140,583,184.65
支付其他与经营活动有关的现金	六、45	11,183,791.52	6,155,214.29

13、“第十一节 财务报告”之“二、财务报表”之“（六）母公司现金流量表”部分内容

更正前：

单位：元

项目	附注	2022年	2021年
一、经营活动产生的现金流量：			
购买商品、接受劳务支付的现金	-	164,746,229.85	140,519,817.88
支付其他与经营活动有关的现金	-	6,813,913.98	5,948,261.01

更正后：

单位：元

项目	附注	2022年	2021年
一、经营活动产生的现金流量：			
购买商品、接受劳务支付的现金	-	160,443,923.08	140,519,817.88
支付其他与经营活动有关的现金	-	11,116,220.75	5,948,261.01

14、“第十一节 财务报告”之“三、财务报表附注”之“六、合并财务报表项目注释”之“2、应收账款”部分内容

更正前：

2、应收账款

(1) 按账龄披露

账龄	期末余额	上年年末余额
3个月以内	54,284,047.71	55,082,228.66
4-12个月	12,878,494.11	8,960,291.21
1年以内小计	67,162,541.82	64,042,519.87
1至2年	30,614.69	1,287,849.01
小计	67,193,156.51	65,330,368.88
减：坏账准备	646,986.18	576,799.46
合计	66,546,170.33	64,753,569.42

(2) 按坏账计提方法分类列示

类别	期末余额				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
单项计提坏账准备的应收账款	-	-	-	-	-
按组合计提坏账准备的应收账款	67,193,156.51	100.00	646,986.18	0.96	66,546,170.33
其中：账龄组合	67,193,156.51	100.00	646,986.18	0.96	66,546,170.33
合计	67,193,156.51	-	646,986.18	-	66,546,170.33

(续)

类别	上年年末余额				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
单项计提坏账准备的应收账款	-	-	-	-	-
按组合计提坏账准备的应收账款	65,330,368.88	100.00	576,799.46	0.88	64,753,569.42
其中：账龄组合	65,330,368.88	100.00	576,799.46	0.88	64,753,569.42
合计	65,330,368.88	100.00	576,799.46	-	64,753,569.42

①期末无单项计提坏账准备的应收账款

②组合中，按账龄组合计提坏账准备的应收账款

项目	期末余额		
	账面余额	坏账准备	计提比例 (%)
3个月以内	54,284,047.71	-	-
4-12个月	12,878,494.11	643,924.71	5.00
1年以内小计	67,162,541.82	643,924.71	0.96
1至2年	30,614.69	3,061.47	10.00
合计	67,193,156.51	646,986.18	0.96

(续)

项目	上年年末余额		
	账面余额	坏账准备	计提比例 (%)
3个月以内	55,082,228.66	-	-
4-12个月	8,960,291.21	448,014.56	5.00
1年以内小计	64,042,519.87	448,014.56	0.70
1至2年	1,287,849.01	128,784.90	10.00
合计	65,330,368.88	576,799.46	0.88

.....

(5) 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

截至 2022 年 12 月 31 日，本公司按欠款方归集的期末余额前五名应收账款

汇总金额为 42,409,723.11 元，占应收账款期末余额合计数的比例为 63.11 %，相应计提的坏账准备期末余额汇总金额为 419,998.98 元。

按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况如下：

债务人名称	应收账款 期末余额	占应收账款期末余额 合计数的比例(%)	坏账准备 期末余额
埃地沃兹真空泵制造（青岛）有限公司	18,726,893.41	27.87	0.02
宁波均胜汽车安全系统有限公司	7,447,279.04	11.08	110,096.33
Joyson Safety Systems Arad S.R.L.	5,955,222.40	8.86	186,327.63
DAYCO Europe S.r.L.	5,655,819.57	8.42	123,575.00
安川（中国）机器人有限公司	4,624,508.69	6.88	-
合计	42,409,723.11	63.11	419,998.98

.....

更正后：

2、应收账款

(1) 按账龄披露

账龄	期末余额	上年年末余额
3 个月以内	51,419,291.24	55,082,228.66
4-12 个月	12,878,494.11	8,960,291.21
1 年以内小计	64,297,785.35	64,042,519.87
1 至 2 年	30,614.69	1,287,849.01
小计	64,328,400.04	65,330,368.88
减：坏账准备	646,986.18	576,799.46
合计	63,681,413.86	64,753,569.42

(2) 按坏账计提方法分类列示

类别	期末余额				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
单项计提坏账准备的应收账款	-	-	-	-	-
按组合计提坏账准备的应收账款	64,328,400.04	100.00	646,986.18	0.96	63,681,413.86
其中：账龄组合	64,328,400.04	100.00	646,986.18	0.96	63,681,413.86
合计	64,328,400.04	-	646,986.18	-	63,681,413.86

(续)

类别	上年年末余额		
	账面余额	坏账准备	账面价值

	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
单项计提坏账准备的应收账款	-	-	-	-	-
按组合计提坏账准备的应收账款	65,330,368.88	100.00	576,799.46	0.88	64,753,569.42
其中：账龄组合	65,330,368.88	100.00	576,799.46	0.88	64,753,569.42
合计	65,330,368.88	100.00	576,799.46		-64,753,569.42

①期末无单项计提坏账准备的应收账款

②组合中，按账龄组合计提坏账准备的应收账款

项目	期末余额		
	账面余额	坏账准备	计提比例 (%)
3个月以内	51,419,291.24	-	-
4-12个月	12,878,494.11	643,924.71	5.00
1年以内小计	64,297,785.35	643,924.71	1.00
1至2年	30,614.69	3,061.47	10.00
合计	64,328,400.04	646,986.18	1.00

(续)

项目	上年年末余额		
	账面余额	坏账准备	计提比例 (%)
3个月以内	55,082,228.66	-	-
4-12个月	8,960,291.21	448,014.56	5.00
1年以内小计	64,042,519.87	448,014.56	0.70
1至2年	1,287,849.01	128,784.90	10.00
合计	65,330,368.88	576,799.46	0.88

.....

(5) 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

截至2022年12月31日，本公司按欠款方归集的期末余额前五名应收账款汇总金额为**39,544,966.64**元，占应收账款期末余额合计数的比例为**61.47%**，相应计提的坏账准备期末余额汇总金额为419,998.98元。

按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况如下：

债务人名称	应收账款期末余额	占应收账款期末余额合计数的比例 (%)	坏账准备期末余额
埃地沃兹真空泵制造（青岛）有限公司	15,862,136.94	24.66	0.02
宁波均胜汽车安全系统有限公司	7,447,279.04	11.58	110,096.33
Joyson Safety Systems Arad S.R.L.	5,955,222.40	9.26	186,327.63
DAYCO Europe S.r.L.	5,655,819.57	8.79	123,575.00
安川（中国）机器人有限公司	4,624,508.69	7.19	-

债务人名称	应收账款 期末余额	占应收账款期末余额 合计数的比例(%)	坏账准备 期末余额
合计	39,544,966.64	61.47	419,998.98

.....

15、“第十一节 财务报告”之“三、财务报表附注”之“六、合并财务报表项目注释”之“5、其他应收款”部分内容

更正前：

5、其他应收款

项目	期末余额	上年年末余额
其他应收款	610,291.08	377,668.52

(1) 按账龄披露

账龄	期末余额	上年年末余额
3个月以内	581,906.08	237,290.00
4-12个月	22,300.00	138,293.18
1年以内小计	604,206.08	375,583.18
1至2年	8,000.00	10,000.00
2至3年	-	-
3年以上	124,604.15	28,100.00
小计	736,810.23	413,683.18
减：坏账准备	126,519.15	36,014.66
合计	610,291.08	377,668.52

(2) 按款项性质分类情况

款项性质	期末账面余额	上年年末账面余额
押金	94,146.06	183,220.00
备用金	1,000.00	61,000.00
代垫医疗费	850.00	850.00
其他	544,310.02	168,613.18
三年以上的预付账款转入	96,504.15	-
小计	736,810.23	413,683.18
减：坏账准备	126,519.15	36,014.66
合计	610,291.08	377,668.52

.....

(6) 按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

单位名称	款项性质	期末余额	账龄	占其他应收款期末余额合 计数的比例(%)	坏账准备 期末余额
------	------	------	----	-------------------------	--------------

单位名称	款项性质	期末余额	账龄	占其他应收款期末余额合计数的比例(%)	坏账准备期末余额
胶州泰坤天然气有限公司	其他	522,810.02	0-3月	70.96	
慈溪市川佳实业公司	三年以上的预付账款转入	96,504.15	3年以上	13.10	96,504.15
中华人民共和国胶州海关	押金	60,896.06	0-3月 44,596.06元；4-12月 16,300.00元	8.26	815.00
中国石化销售股份有限公司山东青岛石油分公司	其他	16,500.00	0-3月 14,500.00元；4-12月 2,000.00元	2.24	100.00
青岛市胶州宾馆	押金	10,000.00	3年以上	1.36	10,000.00
合计	-	706,710.23	-	95.92	107,419.15

.....

更正后：

5、其他应收款

项目	期末余额	上年年末余额
其他应收款	6,142,652.95	377,668.52

(1) 按账龄披露

账龄	期末余额	上年年末余额
3个月以内	6,114,267.95	237,290.00
4-12个月	22,300.00	138,293.18
1年以内小计	6,136,567.95	375,583.18
1至2年	8,000.00	10,000.00
2至3年	-	-
3年以上	124,604.15	28,100.00
小计	6,269,172.10	413,683.18
减：坏账准备	126,519.15	36,014.66
合计	6,142,652.95	377,668.52

(2) 按款项性质分类情况

款项性质	期末账面余额	上年年末账面余额
应收受托加工代付货款	5,532,361.87	-
押金	94,146.06	183,220.00
备用金	1,000.00	61,000.00
代垫医疗费	850.00	850.00
其他	544,310.02	168,613.18
三年以上的预付账款转入	96,504.15	-
小计	6,269,172.10	413,683.18
减：坏账准备	126,519.15	36,014.66
合计	6,142,652.95	377,668.52

.....

(6) 按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

单位名称	款项性质	期末余额	账龄	占其他应收款期末余额合计数的比例 (%)	坏账准备期末余额
埃地沃兹真空泵制造(青岛)有限公司	应收受托加工 代付货款	5,532,361.87	0-3月	88.25	-
胶州泰坤天然气有限公司	其他	522,810.02	0-3月	8.34	
慈溪市川佳实业公司	三年以上的预付 账款转入	96,504.15	3年以上	1.54	96,504.15
中华人民共和国 胶州海关	押金	60,896.06	0-3月 44,596.06 元; 4-12月 16,300.00元	0.97	815.00
中国石化销售股份 有限公司山东 青岛石油分公司	其他	16,500.00	0-3月 14,500.00 元; 4-12月 2,000.00元	0.26	100.00
合计	-	6,229,072.10	-	99.36	97,419.15

.....

16、“第十一节 财务报告”之“三、财务报表附注”之“六、合并财务报表项目注释”之“6、存货”部分内容

更正前:

6、存货

(1) 存货分类

项目	期末余额		
	账面余额	存货跌价准备	账面价值
原材料	6,333,117.05	380,310.98	5,952,806.07
在产品	4,329,350.96	-	4,329,350.96
库存商品	22,366,434.86	900,524.01	21,465,910.85
周转材料	9,944,063.78	-	9,944,063.78
自制半成品	809,557.69	-	809,557.69
发出商品	4,317,488.69	110,379.20	4,207,109.49
委托加工物资	560,268.77	-	560,268.77
合计	48,660,281.80	1,391,214.19	47,269,067.61

.....

更正后:

6、存货

(1) 存货分类

项目	期末余额		
	账面余额	存货跌价准备	账面价值
原材料	5,773,319.89	380,310.98	5,393,008.91
在产品	4,329,350.96	-	4,329,350.96
库存商品	20,258,626.62	900,524.01	19,358,102.61
周转材料	9,944,063.78	-	9,944,063.78
自制半成品	809,557.69	-	809,557.69
发出商品	4,317,488.69	110,379.20	4,207,109.49
委托加工物资	560,268.77	-	560,268.77
合计	45,992,676.40	1,391,214.19	44,601,462.21

.....

17、“第十一节 财务报告”之“三、财务报表附注”之“六、合并财务报表项目注释”之“18、应付账款”部分内容

更正前：

18、应付账款

(1) 应付账款列示

项目	期末余额	上年年末余额
材料款	18,088,118.18	25,557,439.55
设备款	2,672,443.16	1,153,388.01
模具款	310,927.98	465,562.23
合计	21,071,489.32	27,176,389.79

(2) 账龄超过 1 年的重要应付账款

无。

更正后：

18、应付账款

(1) 应付账款列示

项目	期末余额	上年年末余额
材料款	16,602,740.48	25,557,439.55
设备款	2,672,443.16	1,153,388.01
模具款	310,927.98	465,562.23
合计	19,586,111.62	27,176,389.79

(2) 账龄超过 1 年的重要应付账款
无。

18、“第十一节 财务报告”之“三、财务报表附注”之“六、合并财务报表项目注释”之“21、其他应付款”部分内容

更正前：

21、其他应付款

项目	期末余额	上年年末余额
其他应付款	1,025,995.91	888,342.18

(1) 按款项性质列示

项目	期末余额	上年年末余额
押金	233,516.58	160,000.00
其他	792,479.33	728,342.18
合计	1,025,995.91	888,342.18

(2) 本公司期末无账龄超过 1 年的重要其他应付款

更正后：

21、其他应付款

项目	期末余额	上年年末余额
其他应付款	2,511,373.61	888,342.18

(1) 按款项性质列示

项目	期末余额	上年年末余额
代付货款	1,485,377.70	-
押金	233,516.58	160,000.00
其他	792,479.33	728,342.18
合计	2,511,373.61	888,342.18

(2) 本公司期末无账龄超过 1 年的重要其他应付款

19、“第十一节 财务报告”之“三、财务报表附注”之“六、合并财务报表项目注释”之“30、营业收入和营业成本”部分内容

更正前：

30、营业收入和营业成本

(1) 营业收入和营业成本情况

项目	本期金额		上期金额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	244,823,638.31	172,460,699.64	254,447,012.20	162,976,946.98
其他业务	6,833,145.84	1,959,359.76	8,808,129.11	3,530,462.32
合计	251,656,784.15	174,420,059.40	263,255,141.31	166,507,409.30

(2) 本期合同产生的收入情况

合同分类	合计
商品类型	
加工收入	32,788,493.18
产品收入	212,035,145.13
合计	244,823,638.31
按经营地区分类	
内销	166,304,240.75
外销	78,519,397.56
合计	244,823,638.31

(3) 公司前五名客户营业收入情况

①2022 年度

客户名称	营业收入	占公司全部营业收入的比例(%)
Atlas Copco Industrial Technique AB	55,364,232.62	22.00
宁波均胜电子股份有限公司	39,631,959.46	15.75
安川电机株式会社	36,646,816.25	14.56
THK 株式会社	29,208,397.50	11.61
光洋技研株式会社	24,891,642.40	9.89
合计	185,743,048.23	73.81

②2021 年度

客户名称	营业收入	占公司全部营业收入的比例(%)
Atlas Copco Industrial Technique AB	70,938,763.36	26.95
安川电机株式会社	37,048,005.24	14.07
THK 株式会社	36,062,875.22	13.70
宁波均胜电子股份有限公司	30,763,515.51	11.69
光洋技研株式会社	25,037,781.94	9.51
合计	199,850,941.27	75.92

更正后：

30、营业收入和营业成本

(1) 营业收入和营业成本情况

项目	本期金额		上期金额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	242,288,455.59	169,925,516.92	254,447,012.20	162,976,946.98
其他业务	6,833,145.84	1,959,359.76	8,808,129.11	3,530,462.32
合计	249,121,601.43	171,884,876.68	263,255,141.31	166,507,409.30

(2) 本期合同产生的收入情况

合同分类	合计
商品类型	
加工收入	37,312,730.22
产品收入	204,975,725.37
合计	242,288,455.59
按经营地区分类	
内销	163,769,058.03
外销	78,519,397.56
合计	242,288,455.59

(3) 公司前五名客户营业收入情况

①2022 年度

客户名称	营业收入	占公司全部营业收入的比例(%)
Atlas Copco Industrial Technique AB	52,829,049.90	21.21
宁波均胜电子股份有限公司	39,631,959.46	15.91
安川电机株式会社	36,646,816.25	14.71
THK 株式会社	29,208,397.50	11.72
光洋技研株式会社	24,891,642.40	9.99
合计	183,207,865.51	73.54

②2021 年度

客户名称	营业收入	占公司全部营业收入的比例(%)
Atlas Copco Industrial Technique AB	70,938,763.36	26.95
安川电机株式会社	37,048,005.24	14.07
THK 株式会社	36,062,875.22	13.70
宁波均胜电子股份有限公司	30,763,515.51	11.69
光洋技研株式会社	25,037,781.94	9.51
合计	199,850,941.27	75.92

20、“第十一节 财务报告”之“三、财务报表附注”之“六、合并财务报表项目注释”之“45、现金流量表项目”部分内容

更正前：

45、现金流量表项目

.....

(2) 支付其他与经营活动有关的现金

项目	本期金额	上期金额
费用性支出	6,827,413.95	5,734,088.37
捐赠支出	54,070.80	421,125.92
合计	6,881,484.75	6,155,214.29

.....

更正后：

45、现金流量表项目

.....

(2) 支付其他与经营活动有关的现金

项目	本期金额	上期金额
费用性支出	6,827,413.95	5,734,088.37
捐赠支出	54,070.80	421,125.92
受托加工代付款	4,302,306.77	-
合计	11,184,699.65	6,155,214.29

.....

21、“第十一节 财务报告”之“三、财务报表附注”之“十六、母公司财务报表主要项目注释”之“1、应收账款”部分内容

更正前：

1、应收账款

(1) 按坏账计提方法分类列示

类别	期末余额				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
单项计提坏账准备的应收账款	-	-	-	-	-
按组合计提坏账准备的应收账款	67,916,392.12	100.00	646,986.18	0.95	67,269,405.94
其中：账龄组合	66,024,932.68	97.22	646,986.18	0.98	65,377,946.50
合并关联方组合	1,891,459.44	2.78	-	-	1,891,459.44
合计	67,916,392.12	-	646,986.18	-	67,269,405.94

(续)

类别	上年年末余额				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
单项计提坏账准备的应收账款	-	-	-	-	-
按组合计提坏账准备的应收账款	65,954,773.38	100.00	576,799.46	0.87	65,377,973.92
其中：账龄组合	64,844,646.89	98.32	576,799.46	0.89	64,267,847.43
合并关联方组合	1,110,126.49	1.68	-	-	1,110,126.49
合计	65,954,773.38	100.00	576,799.46	-	65,377,973.92

①期末无单项计提坏账准备的应收账款

②组合中，按账龄组合计提坏账准备的应收账款

项目	期末余额		
	账面余额	坏账准备	计提比例 (%)
3 个月以内	53,115,823.88	-	-
4-12 个月	12,878,494.11	643,924.71	5.00
1 年以内小计	65,994,317.99	643,924.71	0.98
1 至 2 年	30,614.69	3,061.47	10.00
合计	66,024,932.68	646,986.18	0.98

(续)

项目	上年年末余额		
	账面余额	坏账准备	计提比例 (%)
3 个月以内	54,596,506.67	-	-
4-12 个月	8,960,291.21	448,014.56	5.00
1 年以内小计	63,556,797.88	448,014.56	0.70
1 至 2 年	1,287,849.01	128,784.90	10.00
合计	64,844,646.89	576,799.46	0.89

.....

(4) 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

本公司按欠款方归集的期末余额前五名应收账款汇总金额为 42,409,723.11 元，占应收账款期末余额合计数的比例为 62.45%，相应计提的坏账准备期末余额汇总金额为 419,998.98 元。

按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况如下：

债务人名称	应收账款期末余额	占应收账款期末余额合计数的比例 (%)	坏账准备期末余额
埃地沃兹真空泵制造（青岛）有限公司	18,726,893.41	27.57	0.02
宁波均胜汽车安全系统有限公司	7,447,279.04	10.97	110,096.33
Joyson Safety Systems Arad S.R.L.	5,955,222.40	8.77	186,327.63
DAYCO Europe S.r.L.	5,655,819.57	8.33	123,575.00
安川（中国）机器人有限公司	4,624,508.69	6.81	-
合计	42,409,723.11	62.45	419,998.98

.....

更正后：

1、应收账款

(1) 按坏账计提方法分类列示

类别	期末余额				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
单项计提坏账准备的应收账款	-	-	-	-	-

类别	期末余额				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
按组合计提坏账准备的应收账款	65,051,635.65	100.00	646,986.18	0.99	64,404,649.47
其中：账龄组合	63,160,176.21	97.09	646,986.18	1.02	62,513,190.03
合并关联方组合	1,891,459.44	2.91	-	-	1,891,459.44
合计	65,051,635.65	-	646,986.18	-	-64,404,649.47

(续)

类别	上年年末余额				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
单项计提坏账准备的应收账款	-	-	-	-	-
按组合计提坏账准备的应收账款	65,954,773.38	100.00	576,799.46	0.87	65,377,973.92
其中：账龄组合	64,844,646.89	98.32	576,799.46	0.89	64,267,847.43
合并关联方组合	1,110,126.49	1.68	-	-	1,110,126.49
合计	65,954,773.38	100.00	576,799.46	-	-65,377,973.92

①期末无单项计提坏账准备的应收账款

②组合中，按账龄组合计提坏账准备的应收账款

项目	期末余额		
	账面余额	坏账准备	计提比例 (%)
3个月以内	52,142,526.85	-	-
4-12个月	12,878,494.11	643,924.71	5.00
1年以内小计	65,994,317.99	643,924.71	0.98
1至2年	30,614.69	3,061.47	10.00
合计	65,051,635.65	646,986.18	0.99

(续)

项目	上年年末余额		
	账面余额	坏账准备	计提比例 (%)
3个月以内	54,596,506.67	-	-
4-12个月	8,960,291.21	448,014.56	5.00
1年以内小计	63,556,797.88	448,014.56	0.70
1至2年	1,287,849.01	128,784.90	10.00
合计	64,844,646.89	576,799.46	0.89

.....

(4) 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

本公司按欠款方归集的期末余额前五名应收账款汇总金额为 **39,544,966.64** 元，占应收账款期末余额合计数的比例为 **60.79 %**，相应计提的坏账准备期末

余额汇总金额为 419,998.98 元。

按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况如下：

债务人名称	应收账款期末余额	占应收账款期末余额合计数的比例(%)	坏账准备期末余额
埃地沃兹真空泵制造（青岛）有限公司	15,862,136.94	24.38	0.02
宁波均胜汽车安全系统有限公司	7,447,279.04	11.45	110,096.33
Joyson Safety Systems Arad S.R.L.	5,955,222.40	9.15	186,327.63
DAYCO Europe S.r.L.	5,655,819.57	8.69	123,575.00
安川（中国）机器人有限公司	4,624,508.69	7.11	-
合计	39,544,966.64	60.79	419,998.98

.....

22、“第十一节 财务报告”之“三、财务报表附注”之“十六、母公司财务报表主要项目注释”之“2、其他应收款”部分内容

更正前：

2、其他应收款

项目	期末余额	上年年末余额
其他应收款	610,291.08	377,668.52

(1) 按账龄披露

账龄	期末余额	上年年末余额
3 个月以内	581,906.08	237,290.00
4-12 个月	22,300.00	138,293.18
1 年以内小计	604,206.08	375,583.18
1 至 2 年	8,000.00	10,000.00
2 至 3 年	-	-
3 年以上	124,604.15	28,100.00
小计	736,810.23	413,683.18
减：坏账准备	126,519.15	36,014.66
合计	610,291.08	377,668.52

(2) 按款项性质分类情况

款项性质	期末账面余额	上年年末账面余额
押金	94,146.06	183,220.00
备用金	1,000.00	61,000.00
代垫医疗费	850.00	850.00
三年以上的预付账款转入	96,504.15	-
其他	544,310.02	168,613.18
小计	736,810.23	413,683.18

款项性质	期末账面余额	上年年末账面余额
减：坏账准备	126,519.15	36,014.66
合计	610,291.08	377,668.52

.....

(6) 按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

单位名称	款项性质	期末余额	账龄	占其他应收款期末余额合计数的比例 (%)	坏账准备期末余额
胶州泰坤天然气有限公司	其他	522,810.02	0-3月	70.96	-
慈溪市川佳实业公司	三年以上的预付账款转入	96,504.15	3年以上	13.10	96,504.15
中华人民共和国胶州海关	押金	60,896.06	0-3月 44,596.06元； 4-12月 16,300.00元	8.26	815.00
中国石化销售股份有限公司山东青岛石油分公司	其他	16,500.00	0-3月 14,500.00元； 4-12月 2,000.00元	2.24	100.00
青岛市胶州宾馆	押金	10,000.00	3年以上	1.36	10,000.00
合计	-	706,710.23	-	95.92	107,419.15

.....

更正后：

2、其他应收款

项目	期末余额	上年年末余额
其他应收款	6,142,652.95	377,668.52

(1) 按账龄披露

账龄	期末余额	上年年末余额
3个月以内	6,114,267.95	237,290.00
4-12个月	22,300.00	138,293.18
1年以内小计	6,136,567.95	375,583.18
1至2年	8,000.00	10,000.00
2至3年	-	-
3年以上	124,604.15	28,100.00
小计	6,269,172.10	413,683.18
减：坏账准备	126,519.15	36,014.66
合计	6,142,652.95	377,668.52

(2) 按款项性质分类情况

款项性质	期末账面余额	上年年末账面余额
应收受托加工代付货款	5,532,361.87	-
押金	94,146.06	183,220.00
备用金	1,000.00	61,000.00

款项性质	期末账面余额	上年年末账面余额
代垫医疗费	850.00	850.00
三年以上的预付账款转入	96,504.15	-
其他	544,310.02	168,613.18
小计	6,269,172.10	413,683.18
减：坏账准备	126,519.15	36,014.66
合计	6,142,652.95	377,668.52

.....

(6) 按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

单位名称	款项性质	期末余额	账龄	占其他应收款期末余额合计数的比例 (%)	坏账准备期末余额
埃地沃兹真空泵制造(青岛)有限公司	受托加工代垫货款	5,532,361.87	0-3月	88.25	-
胶州泰坤天然气有限公司	其他	522,810.02	0-3月	8.34	-
慈溪市川佳实业公司	三年以上的预付账款转入	96,504.15	3年以上	1.54	96,504.15
中华人民共和国胶州海关	押金	60,896.06	0-3月 44,596.06元； 4-12月 16,300.00元	0.97	815.00
中国石化销售股份有限公司山东青岛石油分公司	其他	16,500.00	0-3月 14,500.00元； 4-12月 2,000.00元	0.26	100.00
合计	-	6,229,072.10	-	99.36	97,419.15

.....

23、“第十一节 财务报告”之“三、财务报表附注”之“十六、母公司财务报表主要项目注释”之“4、营业收入、营业成本”部分内容

更正前：

4、营业收入、营业成本

项目	本期金额		上期金额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	244,417,950.53	172,466,824.06	254,021,067.79	162,976,946.98
其他业务	6,833,145.84	1,959,359.76	8,808,129.11	3,530,462.32
合计	251,251,096.37	174,426,183.82	262,829,196.90	166,507,409.30

更正后：

4、营业收入、营业成本

项目	本期金额		上期金额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	241,882,767.81	169,931,641.34	254,021,067.79	162,976,946.98
其他业务	6,833,145.84	1,959,359.76	8,808,129.11	3,530,462.32
合计	248,715,913.65	171,891,001.10	262,829,196.90	166,507,409.30

四、其他相关说明

除上述更正内容外，公司原《2022 年年度报告》的其他内容保持不变。对于由此给投资者带来的不便，公司深表歉意。

特此公告。

青岛丰光精密机械股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 26 日